
sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ n° 13.715.891/0001-04 

 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia 

DECRETO Nº 027/2018 
 
 

 
Dispõe sobre a nomeação do Secretário 
Escolar da Escola Municipal Parque 
Ireny Nunes Dourado (código SE1) da 
Secretaria de Educação e dá outras 
providências. 

 
 
 
O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 
artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica de Irecê. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear a Sra. Sonia Maria F. de S. Caobiancodo cargo comissionado de Secretário 
Escolar da Escola Municipal Parque Ireny Nunes Dourado (código SE1), da Secretaria de Educação 
do Município. 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir do 
dia 1° de fevereiro de 2018. 
 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 25 de janeiro de 2018. 

 
 
 

Elmo Vaz 
Prefeito Municipal 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB32CB5ACA42F63374DF24F1270A1E41



sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Irecê

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ n° 13.715.891/0001-04 

 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia 

DECRETO Nº 028/2018 
 
 

 
Dispõe sobre a nomeação do Secretário 
Escolar da Escola Municipal Padre 
Cícero (símbolo SE3) da Secretaria de 
Educação e dá outras providências. 

 
 
 
O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 
artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica de Irecê. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear a Sra. Jocelia Francyellya F. dos Santosdo cargo comissionado de Secretário 
Escolar da Escola Municipal Padre Cícero (símbolo SE3), da Secretaria de Educação do Município. 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir do 
dia 1° de fevereiro de 2018. 
 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 25 de janeiro de 2018. 

 
 
 

Elmo Vaz 
Prefeito Municipal 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB32CB5ACA42F63374DF24F1270A1E41



sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Irecê

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ n° 13.715.891/0001-04 

 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia 

DECRETO Nº 029/2018 
 
 

 
Dispõe sobre a nomeação do Diretor 
Escolar da Escola Municipal Paraíso 
(símbolo DE4) da Secretaria de 
Educação e dá outras providências. 

 
 
 
O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 
artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica de Irecê. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear a Sra. Eriande Alves C. Bonfimdo cargo comissionado de Diretor Escolar da 
Escola Municipal Paraíso (símbolo DE4), da Secretaria de Educação do Município. 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir do 
dia 2 de janeiro de 2018. 
 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 25 de janeiro de 2018. 

 
 
 

Elmo Vaz 
Prefeito Municipal 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB32CB5ACA42F63374DF24F1270A1E41



sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Irecê

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ n° 13.715.891/0001-04 

 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia 

DECRETO Nº 030/2018 
 
 

 
Dispõe sobre a nomeação do Diretor 
Escolar da Escola Municipal Creche 
Rená Marques Dourado (símbolo DE4) 
da Secretaria de Educação e dá outras 
providências. 

 
 
 
O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 
artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica de Irecê. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear a Sra. Maricélia Alecrim da Silvado cargo comissionado de Diretor Escolar da 
Escola Municipal Creche Rená Marques Dourado (símbolo DE4), da Secretaria de Educação do 
Município. 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir do 
dia 2 de janeiro de 2018. 
 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 25 de janeiro de 2018. 

 
 
 

Elmo Vaz 
Prefeito Municipal 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB32CB5ACA42F63374DF24F1270A1E41



sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Irecê

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ n° 13.715.891/0001-04 

 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia 

DECRETO Nº 031/2018 
 
 

 
Dispõe sobre a nomeação do Diretor 
Escolar da Escola Municipal Nossa 
Infância (símbolo DE3) da Secretaria de 
Educação e dá outras providências. 

 
 
 
O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 
artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica de Irecê. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear a Sra. Maria Aparecida X. de Mirandado cargo comissionado de Diretor Escolar 
da Escola Municipal Nossa Infância (símbolo DE3), da Secretaria de Educação do Município. 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir do 
dia 2 de janeiro de 2018. 
 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 25 de janeiro de 2018. 

 
 
 

Elmo Vaz 
Prefeito Municipal 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB32CB5ACA42F63374DF24F1270A1E41



sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Irecê

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ n° 13.715.891/0001-04 

 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia 

DECRETO Nº 032/2018 
 
 

 
Dispõe sobre a nomeação do Secretário 
Escolar da Escola Municipal Antônio 
Carlos Magalhães (símbolo SE1) da 
Secretaria de Educação e dá outras 
providências. 

 
 
 
O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 
artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica de Irecê. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear a Sra. Islândia Francisca Santos Pereirado cargo comissionado de Secretário 
Escolar da Escola Municipal Antônio Carlos Magalhães (símbolo SE1), da Secretaria de Educação 
do Município. 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir do 
dia 2 de janeiro de 2018. 
 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 25 de janeiro de 2018. 

 
 
 

Elmo Vaz 
Prefeito Municipal 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB32CB5ACA42F63374DF24F1270A1E41



sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Irecê

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ n° 13.715.891/0001-04 

 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia 

DECRETO Nº 033/2018 
 
 

 
Dispõe sobre a nomeação do Diretor 
Escolar da Escola Municipal Duque de 
Caxias (símbolo DE3) da Secretaria de 
Educação e dá outras providências. 

 
 
 
O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 
artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica de Irecê. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear o Sr. Reginaldo Tomaz de Aquinodo cargo comissionado de Diretor Escolar da 
Escola Municipal Duque de Caxias (símbolo DE3), da Secretaria de Educação do Município. 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir do 
dia 2 de janeiro de 2018. 
 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 25 de janeiro de 2018. 

 
 
 

Elmo Vaz 
Prefeito Municipal 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB32CB5ACA42F63374DF24F1270A1E41



sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Irecê

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ n° 13.715.891/0001-04 

 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia 

DECRETO Nº 034/2018 
 
 

 
Dispõe sobre a nomeação do Diretor 
Escolar da Escola Municipal Padre 
Cícero (símbolo DE4) da Secretaria de 
Educação e dá outras providências. 

 
 
 
O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 
artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica de Irecê. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear a Sra. Gildete Ribeiro de S. Amaraldo cargo comissionado de Diretor Escolar da 
Escola Municipal Padre Cícero (símbolo DE4), da Secretaria de Educação do Município. 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir do 
dia 2 de janeiro de 2018. 
 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 25 de janeiro de 2018. 

 
 
 

Elmo Vaz 
Prefeito Municipal 

 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB32CB5ACA42F63374DF24F1270A1E41


		2018-01-26T11:57:11-0200




